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Z okazji świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim naszym
Członkom, Czytelniczkom i Czytelnikom, a także naszym

Sympatykom i Darczyńcom, najlepsze życzenia zdrowia, radości
i czasu do refleksji nad tym co najważniejsze.

ŻyczymyWam spokoju ducha i radości z bycia z najbliższymi.
Niechmiłość i dobroć, którą się dzielicie, wraca doWas

ze zwielokrotnioną siłą.

Niech Nowy Rok będzie wolny od stresów i zagrożeń, niech
przyniesie dużo dobrego zdrowia i zadowolenia z realizacji

najważniejszychmarzeń i planów.

Zarząd Główny SEiRP

Koleżanki i Koledzy! Serdecznie dziękujemy za wszystkie
życzenia, które wpłynęły do Biura Zarządu Głównego SEiRP.
Dziękujemy za współpracę w całym 2024 roku i wyrażamy
przekonanie, że Nowy 2025 Rok będzie czasem powrotu
do normalności i praworządności, na co oczekujemy

z niesłabnącą wiarą i nadzieją.
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Pomóż nam pomagać –
przekaż swoje 1,5%
podatku za 2024 rok
na rzecz SEiRP

Nasz KRS:
0000043188

Informacja dla członków i sympatykóww sprawie wsparcia Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych 1,5% podatku za 2024 rok

Już od 1 stycznia 2025 rokumożna dokonywać 1,5% odpisu od należnego
podatku dochodowego na rzecz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych poprzez złożenie w formularzu PIT-37 lub PIT-OP za 2024 rok,
stosownego oświadczenia /wniosku/ zawierającego informacje:

1. nazwęOPP: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych,

2. nr rejestracji OPPwKRS: 0000043188 Fundusz OPP jest dla wielu naszych
członków źródłem uzyskania pomocy finansowej w sytuacji zdarzeń losowych,
zdrowotnych czy brakuwystarczających środków na codzienne potrzeby bytowe.

Dzięki tym środkommamy szansę udzielać pomocy Koleżankom i Kolegom,
których osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc z tego funduszu.

Kwota uzyskanych środków z tego tytułu za 2023 rok nieznacznie przekroczyła
213 tysięcy złotych.

Fundusz OPP corocznie jest dla wielu naszych członków źródłem uzyskania
pomocy finansowej w sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy braku
wystarczających środków na codzienne potrzeby bytowe. Dzięki tym środkom
mogliśmy udzielać pomocy kilkudziesięciu Koleżankom i Kolegom, których
osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc z tego funduszu.

Spotkania świąteczno-noworoczne i wszystkie nasze działania w najbliższym
czasie powinny służyć do propagowania i przekonania naszych Koleżanek
i Kolegów do skorzystania najprostszej formy przekazania 1,5% swojego podatku
na rzecz naszego Stowarzyszenia jaką oferuje usługa Twój e-PIT lub bardzo prosty
druk PIT- OP. Szczegółowe informacje będziemy przekazywaćw kolejnych
wydaniach BI i na stronie seirp.pl.
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Zbiórka pieniężna na rzecz osób
poszkodowanych powodzią została
zakończona
Składamywielkie serdeczne podziękowania wszystkimDarczyńcom.

Zakończyliśmy zbiórkę pieniężną na rzecz osób poszkodowanych
powodzią. Na konto zbiórki wpłynęło łącznie 33 tysiące złotych.
Do biura Zarządu Głównego SEiRPwpłynęły dwawnioski
o udzielenie pomocy Kolegom dotkniętych klęską powodzi
złożone przez ZOWw Opolu zs. w Nysie i ZOWweWrocławiu
zs. w Jeleniej Górze.

Obradujący w dniu 4 grudnia 2024 roku Zarząd Główny SEiRP
uwzględnił rekomendacje Prezydium ZG SEiRP i pozytywnie
rozpatrzył złożonewnioski przyznając jednakowewsparcie
wnioskodawcom.

Jeszcze raz dziękujemyDarczyńcom i prezentujemy osobiste
podziękowania beneficjentóww tekstach nadesłanych przez
Kolegów Prezesów ZOW:Henryka Grotkiewicza
z Wrocławia/Jeleniej Góry i Ryszarda Żaka zOpola/Nysy,
którzy dołączają się do podziękowań obdarowanych Kolegów.
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,,Pomagamy - Dziękujemy’’
Wewrześniu 2024 rokuwojewództwo dolnośląskie nawiedziła wielka powódź
powodując ogrom strat materialnych szczególnie w powiatach kłodzkim
i jeleniogórskim.Wśród poszkodowanych znaleźli się również członkowie
Naszego Stowarzyszenia - Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych.

Wgeście solidarności z pokrzywdzonymi ZG SEiRPwWarszawie zwrócił się
z apelem dowszystkich Zarządów i Oddziałów z terenu krajów o pomocw formie
pieniężnej lub rzeczowej w zależności odmożliwości poszczególnych Kół. Zarząd
Główny SEiRP jako organizacja pożytku
publicznego również aktywnie włączył się
w te działania przeznaczając na ten cel
określone środki pieniężne.

Z takiej pomocy skorzystał między innymi nasz
kolega ZbigniewGala wieloletni członek
stowarzyszenia z Bystrzycy Kłodzkiej. Powódź
zniszczyła pomieszczenia mieszkalne na parterze
budynku, garaż, pomieszczenia gospodarcze
wraz z przedmiotami użytku domowego
i gospodarczego. Zniszczona została również
pasieka pszczela z 40 ulami. Straty jakie poniósł
ZbigniewGala wwyniku powodzi specjaliści
oszacowali na około 200 tys. złotych.Wprawdzie
Urząd Gminyw Bystrzycy Kłodzkiej jak
i ubezpieczyciel przekazują w ratach określone
kwoty pieniężne to jednakwobec istniejących
potrzeb remontowych i zakupu sprzętu
są niewystarczające.W tym stanie rzeczy
zdecydował się zwrócić o pomoc finansową
do Zarządu Głównego SEiRPwWarszawie
co uczynił za pośrednictwem tut. Zarządu
Wojewódzkiego. Nie liczył na wiele bo zdawał
sobie sprawę ile innych osóbmoże być podobnej
sytuacji. Został jednakmile zaskoczony, że jego
wniosek został pozytywnie załatwiony i przyznanomu 16 500 zł pomocy
finansowej, którą przeznaczy na najpilniejsze remonty i zakupy jeszcze przed
okresem zimowym. Jego radość oraz wdzięczność była tak wielka, że poprosił
o oficjalne podziękowanie za dar serca w tej sytuacji oraz solidarność zawodową.
Niniejszym to czynimy również z zadowoleniem i dziękujemy.
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Korzystając okazji chcieliśmy podziękować również Kołom Stowarzyszenia
z terenu kraju, które dzięki oddolnym akcjom udzielali naszym kolegom
i koleżankom pomocyw różnych formachw tej trudnej sytuacji.

Takie wydarzenia jak ostatnia powódź
czy inne zdarzenia losowe pokazują,
że w grupie pojawiające się problemy
są łatwiejsze do pokonania niż
w samotności. Niech to będzie
swoistą zachętą dla wszystkich
niezdecydowanych dowstąpienia
w szeregi naszego Stowarzyszenia.
W jedności siła a w grupie łatwiej.

Z poważaniem

Prezes ZarząduOddziału
Wojewódzkiego SEiRPweWrocławiu
Henryk Grotkiewicz
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Rzeczka, którą można przeskoczyć
Wpołowiewrześnia tego roku przezOpolszczyznę i Dolny Śląsk
przetoczyła się fala powodziowa. Jakkolwiek polder „Racibórz”
spełnił swoje zadanie i ochronił Opole, a następnieWrocław,
to jednakwielemiejscowości leżącychw dorzeczu Górnej Odry,
zarówno po polskiej jak i czeskiej stronie granicy nie oparło się
żywiołowi siejącemu olbrzymie spustoszenie.

Radzikowice to niewielka – licząca około 400mieszkańcówwieś w gminie
Nysa.Większość zabudowań usytuowana jest wzdłuż przepływającej przez
wieś rzeczki Cielnica, którą w normalnychwarunkachmożna bez trudu
przeskoczyć.

WRadzikowicachmieszka nasz kolega – emeryt Zygmunt Chwistek,
członek Koła nr 1 SE i RPwNysie. Mieszka samotnie, w rodzinnym domu,
którego remont niedawno zakończył. Dom oddalony jest od rzeczki około
50metrów i leży się na wyższym jej brzegu. Pierwsza woda pojawiła się
jednak nie od strony rzeczki lecz od strony pól, które wcześniej zalały
cofające się z rowów „melioracyjnych”.Woda przyszła nagle z
niespodziewanego kierunku. Zalała teren całej posesji wdzierając się
do pomieszczeń gospodarczych i mieszkalnych nawysokość kilkudziesięciu
centymetrów. Ta pierwsza fala ustąpiła po dwóch – trzech godzinach,
pozostawiając po sobie warstwę błota i śmieci.W tym czasie Zygmunt
starał się ratować swój dobytek i jak najszybciej wypompować zalegającą

Biuletyn Informacyjny nr 12 (150) 2024
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w niższych partiach domuwodę. Po kilku godzinach, gdy zdawało się,
że sytuacja jest wmiarę opanowana nadeszła druga – znacznie wyższa fala
– tym razem już od strony Cielnicy, w której stan wody podniósł się o ponad
trzymetry. Fala przetoczyła się przez całą wieś niszcząc wszystko
co napotkała na swej drodze. Oprócz zalanychmebli i wyposażenia
zniszczone zostały podłogi, panele ścienne i instalacje. Po usunięciu
grubej warstwy błota wszystko wymaga zerwania, zbicia tynków, wymiany
instalacji elektrycznej i grzewczej. Teraz, prawie po trzech miesiącach
od powodzi okazuje się, że podsiąkająca woda poważnie naruszyła
posadowienie budynku – pojawiły się pęknięcia posadzek.

Gdy przyjechałem do Zygmunta w poniedziałek 9 grudnia od rana zajęty
był pracami przy domu –musi pilnie przygotować dom do nadchodzącej
zimy. Nie byłobyw tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, iż ranowrócił
z nocnej zmiany w pracy. Dorabia do bardzo skromnej emerytury. Przez cały
czas pomaga teżmieszkającemuw pobliżu bratu – inwalidzie, którego
dom także bardzo ucierpiał podczas powodzi. Bardzo się wzruszył, gdy
dowiedział się omaterialnymwsparciu, jakiego udzielili mu członkowie
naszego Stowarzyszenia w odpowiedzi na Apel Prezesa Zarządu Głównego
Antoniego Dudy.

Zygmunt prosił, abymw jego imieniu BARDZO SERDECZNIE
PODZIĘKOWAŁwszystkim, którzy włączyli się w tę akcję pomocową dla
powodzian, co też niniejszym czynię. BARDZODZIĘKUJEMY!

Pieniądze są bardzoważne – powiedział Zygmunt – gromadzi teraz
wszelkie materiały, by wiosną, gdy wyschnąmury przystąpić do remontu.
Po pierwszych chwilach załamania – dopiero cowyremontował dom
i pewnej bezradności wobec żywiołu, właśnie słowa otuchy i zadeklarowana
pomoc dają muwiarę i siłę do pracy. Minowielu przeciwieństw losu
jest człowiekiem pogodnym, jego wielką pasją jest historia jego rodu.
Opracował potężne, sięgające początkówXVIII wieku drzewo
genealogiczne rodówChwistek i Kawa, wydał też bogato ilustrowaną
monografię— ale to już temat na odrębną opowieść.

Z reguły tego typu artykułu ilustrowane są zdjęciami dokumentującymi
skutki powodzi. Uznałem jednak, że tyle materiałów bezpośrednio zmiejsc
dotkniętych kataklizmem publikowała telewizja, że nic nowego niema.
W zamian publikuję dwa zdjęcia „niepozornej” rzeczki Cielnicy – w trakcie
wielkiej wody i obecnie. Myślę, że to najlepiej zobrazuje niszczycielską siłę
żywiołu i byćmoże skłoni do refleksji.

Tekst i zdjęcia; Ryszard Żak
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Łaska Ministra zamiast represji
Wportalu prawo.pl / https://www.prawo.pl/ / ukazały się dwa obszerne artykuły,
pióra pani redaktor Grażyny J. Leśniak w których dziennikarka przedstawiła
informacje dotyczące realizacji przez ZERMSWiA prawomocnychwyroków
i wypłaconychwyrównaniach oraz o liczbie decyzji wydanych przezMSWiA
w trybie art. 8a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu
emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji BezpieczeństwaWewnętrznego,
AgencjiWywiadu, Służby KontrwywiaduWojskowego, SłużbyWywiadu
Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura
Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i SłużbyWięziennej oraz ich rodzin.

Z informacji uzyskanych oficjalnie, które zostały zamieszczonew artykułach,
wynika, że Zakład Emerytalno-RentowyMSWiAw okresie od 1 lipca 2023 roku
do 30września 2024 roku zrealizował 5 736 prawomocnewyroki wydając
decyzję o ponownym ustaleniu wysokości świadczenia. Z tytułu realizacji tych
wyroków świadczeniobiorcom zostały wypłaconewyrównania na łączna kwotę
1 081 978 625,63 zł. Kolejna informacja dot. art. 8a cyt. ustawy i dowiadujemy się
z niej, że odmarca 2024 rokuwydano 1016 decyzji pozytywnych, zero
negatywnych i 261 decyzji o umorzeniu postępowania.

W artykułach znalazły się wypowiedzi Jana Gaładyka z Biura ZG SEiRP, a także
informacja o wystąpienie Prezesa ZG SEiRP Antoniego Dudy skierowanym do
Marcina KierwińskiegoMinistra SprawWewnętrznych i Administracji w lutym
2024 roku.

Przedstawiamywypowiedzi i cytat dot. wystąpienia

W artykule „SN ostrzegał o skutkach ustawy deubekizacyjnej. Budżet państwa
już je odczuwa” przywołała statystyki sądowe prezentowanewBiuletynie
Informacyjnym i na stronie internetowej. Zacytowała obszerną wypowiedź Jana
Gaładyka z Biura ZG SEiRP: „Jak twierdzi Jan Gaładyk, ustawa to narzędzie represji
i dyskryminacji. Przepisy o tym, że odwołanie nie wstrzymuje wykonania decyzji
i praktyka wielomiesięcznego, często ponad rocznego przetrzymywania odwołań przez
organ emerytalny, a do tego wieloletnie zawieszenia postępowań sądowych to
przykłady nierówności stron. Lata 2017-2024 to ciąg zorganizowanych działań
represyjnych, a wśród nich odpowiedzialność zbiorowa, masowe naruszenia prawa
do sądu, siedmioletnia intencjonalna obstrukcja Trybunału Konstytucyjnego, celowa
dezorganizacja sądówOkręgowego i Apelacyjnego wWarszawie, które otrzymały do
budżetu już w 2018 r. środki na dodatkowe 119 etatów, na realizację spraw z tej
ustawy i niestety za sprawą decyzji politycznych wykorzystały je na inne cele – mówi
Jan Gaładyk. I dodaje: - W efekcie tych celowych działań tysiącom ludzi ze stanowisk
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pomocniczych najpierw ustawą z 2009 r. przyznano świadczenia wwymiarze tysiąca
złotych brutto, bo z wyliczeń wychodziło, że należy im się świadczenie w wymiarze
dwustu, trzystu czy kilkuset złotych, parę lat później,  ustawą z 2016 r., pod hasłem
zaprowadzania sprawiedliwości dziejowej, tym samym ludziom świadczenia przeliczono
ponownie. Tym razemwwyniku wyliczeń zdarzały się świadczenia zerowe, kilku czy
kilkudziesięciu złotowe, a dzięki łaskawości Państwa przyznawano ponownie
świadczenia wwymiarze tysiąc złotych brutto. Zupełnie tej niepotrzebnej opresji nie
rozumiem”.
Więcej tutaj:
https://www.prawo.pl/kadry/koszt-odszkodowan-po-ustawie-deubekizacyjnej,53
0535.html

W artykule z 23 grudnia 2024 roku „Minister zaczął stosować prawo łaski wobec
ludzi, którym PiS obniżył emerytury”, możemy przeczytać:

/…/

„Postępowania  przed obliczemministra toczyły się wyjątkowo opieszale.
Decyzje, w ponad 99,5 proc. odmowne, były wydawane po upływie wszelkich terminów
określonych w Kodeksie postępowania administracyjnego, mimo że wwiększości spraw
nie było żadnych okoliczności, które mogłyby uzasadnić prowadzenie postępowania
administracyjnego przez tak długie okresy. Piętnowały to sądy administracyjne, które
wydały co najmniej kilkaset wyroków stwierdzających rażące naruszenie prawa ze
względu na bezczynność i przewlekłość tych postępowań. Sądy odrzuciły bądź oddaliły
setki kasacji ministra. Sądy wymierzyły ministrowi setki grzywien prewencyjnych
i w setkach przypadków przyznały naszym skarżącym sumy pieniężne mające
zrekompensować straty ponoszone na skutek tej intencjonalnej bezczynności
i przewlekłości – mówi serwisowi Prawo.pl Jan Gaładyk ze Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów Policyjnych, który na co dzień pomaga policyjnym emerytom i rencistom
w tego rodzaju sprawach. Jak zauważa, grzywny i sumy pieniężne przyznawane
skarżącym przez sądy administracyjne były orzekane bardzo wstrzemięźliwie,
wyjątkowo i tylko w szczególnie jaskrawych przypadkach pozostawania w bezczynności
czy przewlekłości.

Stowarzyszenie szacuje, że w sumie budżet państwa zapłacił około 700 tys. zł tytułem
grzywien i kosztów sądowych, które nakładały sądy administracyjne stwierdzając
bezczynność lub przewlekłość postępowań.”.

/…/

Czywinni zministerstwa poniosą odpowiedzialność?

10 kwietnia 2024 r. doMarcina Kierwińskiego, ówczesnegoministra spraw
wewnętrznych i administracji wystąpił Antoni Duda, prezes zarządu głównego
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. - Zwracamy się z wnioskiem
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o rozliczenie osób odpowiedzialnych za kilkuletnie systemowe naruszanie
i przekraczanie prawa, systemowe naruszanie dyscypliny finansów publicznych,
kpiny z elementarnych zasad etyki i zdrowego rozsądku – napisał.W piśmie,
do którego dotarł serwis Prawo.pl wskazał na stosowanie art. 8a przez
ministerstwo pod rządami poprzedniej władzy.Według niego, prowadząc te
postępowania minister powinien respektować zasady postępowania
administracyjnego i stosować się dowyroków sądów administracyjnych. /
Z wystąpieniem zapoznasz się tutaj:
https://seirp.pl/wydarzenia/art-8a-szesc-lat-systemowej-dyskryminacji//

A jak było?

-Minister w tych sprawach systemowo ignorował przepisy kodeksu
postępowania administracyjnego, przez co większość tych postępowań trwała
latami, mimo braku jakichkolwiek przesłanek i uzasadnienia do tak długiego
procedowania. Należy do tego dołożyć wielomiesięczne oczekiwanie na wyroki
Wojewódzkiego Sądu AdministracyjnegowWarszawie i Naczelnego Sądu
Administracyjnego, a były to bardzo często, okresy ponad dwu a nawet trzyletnie,
co razem daje pełny obraz opresyjnego działania państwa, które w rzeczywistości
wykluczyło kilkutysięczną grupę obywateli z należnych im praw – czytamy
w piśmie.

ZdaniemAntoniego Dudy, postępowania przedministrem toczyły się wyjątkowo
wolno, intencjonalnie opieszale. Trwały przez lata, a w ich trakcie pozorowano
czynności i celowowydłużano okresy bezczynności. - Postępowania były
prowadzone nie po to, żeby cokolwiek i o czymkolwiek rozstrzygać, lecz były
elementem założonej, wyrachowanej polityki dyskryminacyjnej. Niemal
wyłącznie odmowne decyzje były wydawane po upływie wszelkich terminów
określonychw k.p.a., mimo żewwiększości spraw nie było żadnych okoliczności,
któremogłyby uzasadniać prowadzenie postępowania administracyjnego przez
tak długie okresy. Postępowanie w tych sprawach było zaprzeczeniem,
wymaganej przez obowiązujące przepisy, sprawności i poprawności działania.
Dostrzegały to sądy administracyjne, które wydały co najmniej kilkaset wyroków
piętnujących rażącą bezczynność i przewlekłość tych postępowań. Sądy odrzuciły
bądź oddaliły setki, a może i tysiące kasacji ministra. Niestety zarównoWSA
w Warszawie, jak i NSA również działały zbyt wolno i mało zdecydowanie, jednak
mimowszystko reagowały na rażące naruszenia prawa przezministra, wyrażając
swoją dezaprobatę do poczynańministra w setkachwyroków – podkreślił Duda.

Więcej tutaj:
https://www.prawo.pl/kadry/decyzje-mswia-o-przywroceniu-wysokosci-emerytu
r-art-8a-ustawy-represyjnej,530668.html
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Ekwiwalent – 6 lat czekania.
Rolowanie wyrolowanych
Minęło ponad 6 lat od złożenia przezemnie wniosku owypłatę wyrównania
ekwiwalentu – tekst wniosku pod postanowieniem. Postanowienie to czwarte
rozstrzygnięcie sądu administracyjnegow tej samej sprawie. Biorąc pod uwagę,
że uprawnienie do uzyskania wypłaty wyrównania ekwiwalentu dotyczy ponad
70 tysięcy emerytowanych policjantów, to takich orzeczeń sądy administracyjne
mogły wydać nawet ponad dwieście tysięcy. Sądy administracyjne orzekają
w składach trzyosobowych. Gdyby lekko licząc przyjąć, że jedno posiedzenie sądu
to koszt tysiąca złotych, to wydaliśmy na nie odpowiedzialne zabawy polityków
200mln złotych. To kwota porównywalna do kwoty roszczeń.

III OSK 3396/23 – Postanowienie

http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/EE349779E6

Data orzeczenia: 2024-12-11 Data wpływu 2023-12-20

Sąd: Naczelny Sąd Administracyjny

Sędziowie: Tamara Dziełakowska /przewodniczący sprawozdawca/

Symbol z opisem: 6192 Funkcjonariusze Policji

Hasła tematyczne: Umorzenie postępowania

Sygn. powiązane: II SA/Wa 802/21

Skarżony organ: Komendant Policji

Treść wyniku: Umorzono postępowanie przed Naczelnym Sądem
Administracyjnym

Powołane przepisy: Dz.U. 2023 nr 0 poz 1634; art. 161 § 1 pkt 1w zw. z art. 60
i art. 193; Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi - t.j.

Sentencja

Naczelny Sąd Administracyjny w składzie: Przewodniczący Sędzia NSA Tamara
Dziełakowska po rozpoznaniu w dniu 11 grudnia 2024 r. na posiedzeniu
niejawnymw Izbie Ogólnoadministracyjnej sprawy ze skargi kasacyjnej
Komendanta Głównego Policji od wyrokuWojewódzkiego Sądu
AdministracyjnegowWarszawie z dnia 4 września 2023 r. sygn. akt II SA/Wa
802/21w sprawie ze skargi J.G. na decyzję Komendanta Głównego Policji z dnia
28 grudnia 2020 r. nr 311/E/SWA/BF/2020w przedmiocie odmowywypłaty
wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop postanawia:
1. umorzyć postępowanie przed Naczelnym SądemAdministracyjnym, 2. zwrócić
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Komendantowi Głównemu Policji ze środków budżetowychWojewódzkiego Sądu
AdministracyjnegowWarszawie kwotę 100 (sto) złotych uiszczoną tytułem
wpisu sądowego od skargi kasacyjnej.

Uzasadnienie

Wyrokiem z dnia 4września 2023 r. sygn. akt II SA/Wa 802/21,Wojewódzki Sąd
Administracyjny wWarszawie uchylił zaskarżoną decyzję, na podstawie której
odmówiono J.G. wypłaty wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za
niewykorzystany urlop wypoczynkowy i dodatkowy. Skargę kasacyjną od
powyższegowyrokuwywiódł organ. Pismem z dnia 25 listopada 2024 r. organ
cofnął skargę kasacyjną.

Naczelny Sąd Administracyjny zważył, co następuje:

Strona, która wniosła skargę, może ją na podstawie art. 60 ustawy z dnia 30
sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U.
z 2023 r., poz. 1634 ze zm., dalej: P.p.s.a.) cofnąć. Cofnięcie skargi wiąże sąd.
Jednakże sąd uzna cofnięcie skargi za niedopuszczalne, jeżeli zmierza ono do
obejścia prawa lub spowodowałoby utrzymanie aktu lub czynności dotkniętych
wadą nieważności. Jeżeli skarżący skutecznie cofnął skargę, sąd wydaje
postanowienie o umorzeniu postępowania (art. 161 § 1 pkt 1 P.p.s.a.). Wmyśl
art. 193 P.p.s.a. jeżeli nie ma szczególnych przepisów postępowania przed
Naczelnym SądemAdministracyjnym, do postępowania tego stosuje się
odpowiednio przepisy postępowania przedwojewódzkim sądem
administracyjnym.

W rozpoznawanej sprawie nie wystąpiły okoliczności, które uzasadniałyby
uznanie cofnięcia skargi kasacyjnej za niedopuszczalne, wobec czego należało
uznać powyższą czynność procesową za skuteczną.

Mając powyższe na uwadze, Naczelny Sąd Administracyjny na podstawie art. 161
§ 1 pkt 1w zw. z art. 60 i art. 193 P.p.s.a. umorzył postępowanie kasacyjne.
Jednocześnie Naczelny Sąd Administracyjny na podstawie art. 232 § 1 pkt 1
P.p.s.a. zwrócił uiszczonywpis sądowy od skargi kasacyjnej.

Ponad 6 lat temu – 23 listopada 2018 roku złożyłemwniosek o treści:

Wniosek

owypłacenie wyrównania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop
wypoczynkowyw związku ze zwolnieniem ze służbywPolicji

Wzwiązku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego RP z dnia 30 października
2018 r. sygn. akt K 7/15, opublikowanym dnia 6 listopada 2018 r. (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2102), wnoszę o spowodowanie ponownego przeprowadzenia czynności
materialno-technicznej polegającej na prawidłowym naliczeniu świadczenia
w postaci ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy
i dodatkowy, zgodnie z sentencją przywołanegowyroku Trybunału
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Konstytucyjnego i obowiązującymi normami prawa oraz zarządzenie wypłaty
należnej mi kwoty świadczenia stanowiącego różnicę pomiędzy kwotą należną,
a wypłaconą faktycznie na podstawie niekonstytucyjnej normy ustawy o Policji,
z uwzględnieniem należnych odsetek.

Uzasadnienie

Ze służby w Policji zostałem zwolniony z dniem 10 styczni 2011 roku.W związku
ze zwolnieniem ze służby otrzymałemwyliczony na podstawie art. 115a ustawy
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 27 lipca
2001 r. o zmianie ustawy o Policji, ustawy o działalności ubezpieczeniowej,
ustawy – Prawo bankowe, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy –
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U.
Nr 100 poz. 1084), ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy i urlop
dodatkowyw łącznej liczbie … dni.Wysokość należnegomi ekwiwalentu ustalono
wwysokości 1/30 części miesięcznego uposażenia zasadniczegowraz z
dodatkami o charakterze stałym należnego na ostatnio zajmowanym stanowisku
służbowym radcy wGabinecie Komendanta Głównego Policji.

Wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego RP z dnia 30 października 2018 r.,
sygnatura akt K 7/15 - art. 115a ustawy o Policji, stanowiący podstawę ustalenia
i wypłatymi ww. ekwiwalentu, został uznany za niezgodny z Konstytucją RP.

W uzasadnieniu wyroku Trybunał Konstytucyjny RPwskazał, że metoda
obliczania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop zawarta w ustawie
o Policji jest mniej korzystna niż metoda, w której czynnikiem jest liczba 1/22 lub
1/21.W konsekwencji za każdy dzień niewykorzystanego urlopu otrzymałem
odpowiedniomniejszy ekwiwalent niż otrzymując takie samo uposażenie
zasadnicze funkcjonariusz SłużbyWięziennej czy żołnierz zawodowy. Biorąc
powyższe pod uwagę, jako funkcjonariusz Policji za każdy dzień
niewykorzystanego urlopu otrzymałem ok. 73% dziennego uposażenia, czego nie
można uznać za pełną rekompensatę należnegomi świadczenia, zwłaszcza że jak
wskazuje Trybunał pośrednio zmniejszony został takżemój czas należnego
wypoczynku, uważam, że wypłaconemi świadczenie nie jest ekwiwalentne
do wysokości niewykorzystanego przezemnie urlopu.

W związku z powyższym proszę o spowodowanie ponownego naliczenia
należnegomi ekwiwalentu za niewykorzystany urlop, z uwzględnieniem
prawidłowegomnożnika i spowodowanie wypłaty świadczenia naliczonego od
daty wymagalności wraz z ustawowymi odsetkami namoje konto
bankowe:……………………………….. Jednocześnie proszę o potraktowaniemojego
wniosku jako deklarację zgody na przetwarzanie moich danych osobowych
w pełnym zakresie objętym przedmiotemwniosku.

Podpis
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To chyba sukces, ale jakże smutny. To obraz tego do czego doprowadzają
nieodpowiedzialni decydenci polityczni przekonani o swojej bezkarności.

Postanowienie kończące /częściowo, bo pozostaje sprawa odsetek/ to czwarte
orzeczenie sądu administracyjnego, to ciężka praca kilkunastu sędziów, to setki
stron zmarnowanego papieru i godzinymitręgi policjantów i pracowników Policji
zajmujących się sprawą.

Trzeba to przemnożyć przez dziesiątki tysięcy, bo jak wynika z odpowiedzi na
interpelację nr 31856w sprawie realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego
dotyczącego zasad obliczania ekwiwalentu za urlop funkcjonariuszy Policji, na
którą odpowiadał minister sprawwewnętrznych i administracji Mariusz Kamiński,
cytuję: „Wokresie od dnia 1 stycznia 2001 roku do dnia 30września 2019 roku
na emeryturę przeszło łącznie 71 344 policjantów”. Źródło:
https://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=BHXHHW&view=6

Jest mi smutno, bo znając życie przewidziałem, to co się wydarzyło. To
profetycznemyślenie znalazło swój wyraz wwystąpieniu do Komendanta
Głównego Policji, które złożyliśmy 17 grudnia 2018 roku.

Cytuję ostatni akapit naszegowystąpienia: „W świetle powyższego, za całkowicie
błędną uważamy praktykę odsyłającą wnioskodawców do sądu cywilnego, a także inne
równie wymyślne dezinformacje.O braku racjonalności takich wskazówek,
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udzielanych w dodatku przez osoby nieuprawnione, może świadczyć chociażby koszt
kilkudziesięciu tysięcy procesów, zarówno dla Policji jak i zwolnionych policjantów,
który mógłby przekroczyć kwotę rzeczywistych zobowiązań. Zwłoka w realizacji tego
roszczenia wpłynie również niekorzystnie na kumulację prawa do należnych odsetek
ustawowych.

Niezrozumiałe wydają się również pisma wskazujące na przedawnienie roszczenia które
w tym przypadku nie występuje. Jasno do tej kwestii odniósł się m. in. Sąd Najwyższy,
stwierdzając, że roszczenie staje się wymagalne wówczas, kiedy wierzyciel może
skutecznie żądać od dłużnika zadośćuczynienia jego roszczeniu (tak wyr. SN z dnia 12
lutego 1991 r., IIICRN 500/90, OSN 1992, nr 7-8, poz. 137).

Żartobliwie mówiąc, analiza nadsyłanych odpowiedzi wskazuje na obowiązywanie w
Polsce różnych porządków prawnych zależnych od położenia geograficznego
województwa i poziomu znajomości procedur administracyjnych przez aparat
pomocniczy organów Policji i samych piastunów tych organów. Biorąc rzecz na
poważnie, wydaje się że nie powinno być takich problemów, gdyż mamy jeden kodeks
postępowania administracyjnego i ugruntowaną wiedzę o tym, że sprawy ze stosunku
służbowego, a z taką niewątpliwie mamy do czynienia, mają charakter
administracyjno-prawny. Podsumowując należy stwierdzić że w przypadku uznania
roszczenia, naliczenia i wypłaty wyrównania ekwiwalentu mamy do czynienia z prostą
czynnością materialno-techniczną, natomiast w przypadku odmowy /do której w tych
przypadkach nie ma podstaw/ - niezbędne jest wydanie decyzji odmownej która
otworzy drogę do instancyjnej skargi administracyjnej i umożliwi kontrolę sądu
administracyjnego.

Panie Komendancie liczba napływających skarg w tej sprawie rośnie lawinowo, stąd
nasza prośba o pilne uregulowanie tej kwestii w sposób zgodny z prawem i z korzyścią
dla wszystkich podmiotów zainteresowanych wypłatą wyrównania ekwiwalentu, w tym
dla samej Policji, która realizując wnioski niezwłocznie może zaoszczędzić na należnych
wnioskodawcom odsetkach”.

Pełny tekst wystąpienia tutaj:

https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/Wystąpienie%20Prezesa%20
Zarządu%20Głównego%20SEiRP%20-%20Antoniego%20Dudy%20do%20Kome
ndanta%20Głównego%20Policji%20z%2017%2012%202018%20r.%20%20w%
20sprawie%20ekwiwalentu.pdf

Na zakończenie ciśnie się apel: Dość rolowania już raz wyrolowanych.

Jan Gaładyk
Biuro ZG SEiRP
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Renta wdowia - wnioski od stycznia 2025 r.
Od 1 stycznia 2025 roku osoby uprawnionemogą składaćwnioski o rentę
wdowią, przy czym prawo do tego świadczenia zostanie im przyznane od
miesiąca, w którym złożyły wniosek, ale nie wcześniej niż od 1 lipca 2025 roku.

Renta wdowia jest przeznaczona dla wdów i wdowców, którzymają prawo do co
najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno stanowi renta
rodzinna po zmarłymmałżonku.Warunkiem otrzymania prawa do renty wdowiej
jest spełnienie określonychwarunków.

Wnioski o tzw.  rentę wdowią dostępne będą od 1 stycznia 2025 r. przy czym
prawo do tego świadczenia zostanie przyznane odmiesiąca, w którym złożony
został wniosek, jednak nie wcześniej niż od  1 lipca 2025 r. 

W przypadkuwniosków złożonych do  30 czerwca 2025 r., prawo do renty
wdowiej będzie przysługiwało od 1 lipca 2025 r.. Na złożenie wniosku uprawnione
osoby będąmiały 6miesięcy. Osoby, które posiadają już ustalone prawo do renty
rodzinnej oraz dowłasnego świadczenia, nie muszą dołączać żadnych
dokumentów downiosku o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną.

Na stronie ZERMSWiA znaleźliśmy informację „Zbieg renty rodzinnej
z „własnym” świadczeniem” /link:
https://www.gov.pl/web/zermswia/zbieg-renty-rodzinnej-z-wlasnym-swiadczeniem/

Informacji nadaliśmy bardziej czytelną formę graficzną /łatwą do czytania po
wydrukowaniu/ i przekazujemywszystkim zainteresowanym.

Informacja dostępna tutaj:

https://seirp.pl/wp-content/uploads/renta-wdowia-informator-zer-mswia.pdf

Biuletyn Informacyjny nr 12 (150) 2024

https://www.gov.pl/web/zermswia/zbieg-renty-rodzinnej-z-wlasnym-swiadczeniem/
https://seirp.pl/wp-content/uploads/renta-wdowia-informator-zer-mswia.pdf


21

Infoteka nr 89
Przeglądmediów – 23.12.2024 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw
ważnych dla naszego środowiska.

Usuwanie skutków ustawy represyjnej różnicuje emerytów

4.12.2024, fssm.pl

Pan Tomasz Siemoniak
Minister SprawWewnętrznych i Administracji
Szanowny Panie  Ministrze

Przejęcie władzy przez koalicję partii demokratycznych, będące efektemwyborów jakie
się dokonały woląmilionów Polek i Polaków 15 października 2023 r., także przy
aktywnym udziale środowisk jakie reprezentuje Federacja Stowarzyszeń Służb
Mundurowych, otworzyło drogę do naprawy bezmiaru krzywd, wyrządzonych naszym
Koleżankom i Kolegomw2016 r. przez ówczesną większość parlamentarną. Doceniamy
wszystkie poczynaniaMinisterstwa SprawWewnętrznych i Administracji, pod obecnym
Kierownictwem, zmierzające do realizacji pkt 20 UmowyKoalicyjnej, przewidującej
wprowadzenie rozwiązań przywracających prawa nabyte emerytom i rencistom
pobierającym świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy. /…/ Jedną z dróg prowadzących do tego celu jest szerokie korzystanie
z możliwości jakie daje art. 8a ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy Policji (…), dalej „policyjna ustawa emerytalna”, przewidujący wyłączenie
wobec wnioskodawców, tj. osób objętych ustawą nowelizującą z 16 grudnia 2016 r.,
represyjnych  przepisówmocą suwerennej decyzji Ministra SprawWewnętrznych
i Administracji, mającej oparcie przedewszystkimw orzecznictwie Naczelnego Sądu
Administracyjnego. Przyznajemy, że droga ta została otwarta i proces racjonalnego
stosowania ww. procedury trwa. Rozumiemy też, że trudności, jakie się pojawiają
w trakcie rozpoznawania wniosków składanychw trybie art. 8a, głównie w aspekcie
czasowym, mają charakter obiektywny, a KierownictwoMSWiA robi wszystko co
możliwe, aby proces ten przyśpieszyć i uczynić bardziej wydajnym, na co bardzo liczymy.
Z racji wieku i stanu zdrowia osób represjonowanych czas odgrywa tu rolą zasadniczą. 

Więcej na:
https://fssm.pl/usuwanie-skutkow-ustawy-represyjnej-roznicuje-emerytow/
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SN ostrzegał o skutkach ustawy deubekizacyjnej. Budżet państwa
już je odczuwa
16.12.2024, prawo.pl, Grażyna J. Leśniak
Wokresie od 1 lipca 2023 r. do 30września 2024 r. Zakład Emerytalno-RentowyMSWiA
zrealizował 5 736 prawomocnychwyroków przywracających emerytury i renty
świadczeniobiorcom, które zostały im obniżone ustawą deubekizacyjną z 2016 r.
Wypłacone z tego tytułu wyrównania przekroczyły kwotę 1,08mld zł – ustalił serwis
Prawo.pl. Zdaniem prawników za uchwalenie tak złej ustawy konsekwencje dyscyplinarne
powinny ponieść osoby odpowiedzialne. Zwłaszcza że SądNajwyższy ostrzegał przed
możliwymi jej negatywnymi skutkami. /…/ - Rozwiązaniem tego problemu jest odwołanie
się do koncepcji rozproszonej kontroli konstytucyjności, która sprowadza się do
możliwości dokonania przez sąd powszechny oceny konstytucyjności przepisu, mającego
zastosowanie w konkretnej, indywidualnej sprawie –mówi dr HańderekWedług niego na
szczególną uwagęw tym zakresie, zasługuje orzecznictwo SąduOkręgowego
w Częstochowie IVWydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, którego uzasadnienia,
w sposób niezwykle szczegółowy opisują tę problematykę (zob. wyrok z dnia 22maja
2023 r., sygn. akt IV U 57/23, czy też wyrok z dnia 21 października 2021 r., sygn. akt
IV U 769/21).

Więcej na:
https://www.prawo.pl/kadry/koszt-odszkodowan-po-ustawie-deubekizacyjnej,53
0535.html

Minister zaczął stosować prawo łaski wobec
ludzi, którymPiS obniżył emerytury
23.12.2024, prawo.pl, Grażyna J. Leśniak

Od 12marca 2024 r., w trybie art. 8a ustawy zaopatrzeniowej, Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji wydał 1016 decyzji pozytywnych, przywracających
wysokość emerytury, zanim została ona obniżona ustawą deubekizacyjną z 2016
roku. Nie było decyzji negatywnych, ale 261 decyzji o umorzeniu postępowania -
ustalił serwis Prawo.pl. Polacy zapłacili w sumie prawie 700 tys. zł tytułem
grzywien i kosztów sądowych, które nakładały sądy administracyjne stwierdzając
bezczynność lub przewlekłość takich postępowań.

Więcej na:
https://www.prawo.pl/kadry/decyzje-mswia-o-przywroceniu-wysokosci-emerytu
r-art-8a-ustawy-represyjnej,530668.html
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Czy emeryci dostanąwięcej? Rząd planuje
rewolucję wwaloryzacji
15.12.2024, gazetaprawna.pl, Izolda Hukałowicz

Obecny systemwaloryzacji emerytur. Jak działa? Zmiany wwaloryzacji emerytur.
Możliwe scenariusze Nowawaloryzacja emerytur 2024-2028 - wyliczeniaWaloryzacja
emerytur. Dlaczego potrzebne są zmiany?Waloryzacja po nowemu. Jakie wyzwania niesie
ze sobą zmiana?Waloryzacja emerytur możewkrótce odbywać się na zupełnie nowych
zasadach. Rząd rozważa wprowadzenie mechanizmów, któremają zwiększyć wysokość
świadczeń. Kluczową zmianąma być większy udział wzrostu wynagrodzeńw ustalaniu
wskaźnika waloryzacji. Obecny systemwaloryzacji świadczeń emerytalnych opiera się na
wskaźniku, który uwzględnia inflację oraz 20 proc. realnegowzrostu wynagrodzeń. Takie
rozwiązanie, choć stabilne, nie zawsze pozwala emerytom odczuć realny wzrost
gospodarczy. Dlatego rząd planuje zmiany, któremają poprawić sytuację osób
korzystających z emerytur. Resort pracy zaprezentował propozycje nowych rozwiązań
podczas roboczego spotkania z udziałem przedstawicieli kluczowych instytucji
i ministerstw. Obecny systemwaloryzacji emerytur. Jak działa?

Więcej na:
https://serwisy.gazetaprawna.pl/emerytury-i-renty/artykuly/9690326,zmiany-w-
waloryzacji-emerytur-co-warto-wiedziec-o-nowym-systemie-o-ile-wzrosna-eme
rytury.html

Wakatyw policji. Ilu funkcjonariuszy brakuje?
16.12.2024, gazetaprawna.pl,Weronika Szkwarek

Trwa protest zorganizowany przez NSZZ Policjantów, którzy domagają się
szeregu zmian dotyczącychmiędzy innymi wysokości wynagrodzeń czy zasad
przechodzenia na emerytury przez funkcjonariuszy. Jedną z przyczyn podjęcia
akcji jest luka kadrowaw tej formacji, która sięga według ostatnich danych 11,68
proc. stanu etatowego.

Wakatyw policji

MSWiAw poście na Facebooku poinformowało, że coraz więcej funkcjonariuszy
dostało się do policji.

Biuletyn Informacyjny nr 12 (150) 2024

https://serwisy.gazetaprawna.pl/emerytury-i-renty/artykuly/9690326,zmiany-w-waloryzacji-emerytur-co-warto-wiedziec-o-nowym-systemie-o-ile-wzrosna-emerytury.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/emerytury-i-renty/artykuly/9690326,zmiany-w-waloryzacji-emerytur-co-warto-wiedziec-o-nowym-systemie-o-ile-wzrosna-emerytury.html
https://serwisy.gazetaprawna.pl/emerytury-i-renty/artykuly/9690326,zmiany-w-waloryzacji-emerytur-co-warto-wiedziec-o-nowym-systemie-o-ile-wzrosna-emerytury.html


24

"Od 1 stycznia do 1 listopada 2024 r. do służbywPolicji przyjętych zostało
5 039 osób, tj. o 894więcej względem analogicznego okresuw 2023 r." –
czytamyw komunikacie.

Na ten post odpowiedział jeden z największych związków zawodowychw tej
formacji – NSZZ Policjantów.Wskazano, że wakat na 1 grudnia wyniósł 12 928,
czyli 11,86 proc. stanu etatowego, a na 1 października 12 728, czyli 11,74 proc.
stanu etatowego. To oznacza, że w ciągumiesiąca zwiększył się o 200. Dodano,
że tylko w grudniu tego roku ze służby odeszło już 146 funkcjonariuszy.

Więcej na:
https://www.gazetaprawna.pl/praca/artykuly/9690349,luka-kadrowa-w-policji-o
to-najnowsze-dane-tylu-funkcjonariuszy-braku.html

WPolsce trwa, niestety, powolny, ukryty proces
reubekizacji
Nawrocki w Siedlcach: Nie będę prezydentem, któremuwystarczy lotnisko
w Berlinie

10-12-2024, tygodniksiedlecki.com, KingaOchnio

Wewtorek, 10 grudnia, Karol Nawrocki, obywatelski kandydat na prezydenta
popierany przez PiS gościł w Siedlcach.

/…/ Karol Nawrocki odniósł się także dowizyty obecnego premiera w Siedlcach. –
W styczniu Donald Tusk w państwamieście złożył jedną z obietnic, jedną ze 100
obietnic, którą z pełną konsekwencją realizuje, tj. przywrócenia przywilejów
emerytalnych SB.WPolsce trwa, niestety, powolny, ukryty proces reubekizacji,
przywracania przywilejów emerytalnych ludziom, którzy inwigilowali, wsadzali
do ośrodków internowania, więzili, rozbijali rodziny, zmuszali do emigracji –
zauważył. Po czym zapewnił, że gdy będzie prezydentem, nigdy nie podpisze
ustawy przywracającej przywileje emerytalne funkcjonariuszom SB.

Więcej na:
https://www.tygodniksiedlecki.com/na-goraco/nawrocki-w-siedlcach-nie-bede-p
rezydentem-ktoremu-wystarczy-lotnisko-w-berlinie/
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Dwawarianty emerytury dla policjantów. 40%
podstawywymiaru i 2,6% albo 60% i 3%
1.12.2024, infor.pl, Tomasz Król

Policjanci od 1 stycznia 2025 r. mają dwawarianty emerytury dowyboru.
W zależności od stażu służbymogą obliczać wysokość emerytury jako 60% albo
40% podstawy. Do tego doliczamy procenty za dodatkowe lata służby.W
artykule dwa pliki PDF o policyjnych emeryturach.

Opisanaw artykulemożliwość "żonglowania"między dwomawariantami
przejścia na emeryturę dotyczy tych „mundurowych”, którzy rozpoczęli służbę
przed 1 stycznia 2013 r.Warianty przejścia na emeryturę są takie:

Wariant 1. 40% podstawywymiaru za 15 lat służby i 2,6% procent podstawy
wymiaru za dalsze lata służby 

Wariant 2. 60 % podstawywymiaru za 25 lat służby i 3% podstawywymiaru za
dalsze lata służby.

Więcej na:
https://www.infor.pl/prawo/sluzby-mundurowe/policja/6800694,komunikat-dwa
-warianty-emerytury-dla-policjantow-40-podstawy-wymiaru-i-26-albo-60-i-3-ze
r-mswia.html

„Stan umysłu” zapraszamy do lektury artykułu
członka Zespołu Prawnego Bractwa – Irka
Wojewody
3.12.2024, bractwomundurowerp.pl

Na stronie internetowej Zakładu Emerytalno-RentowegoMSWiA zamieszczono
wzór zaświadczenia o przebiegu służby dla celów emerytalnych lub rentowych.
Co istotne, okresy służby lub zatrudnienia mają wynikać z dokumentów
potwierdzających przebieg służby/zatrudnienia (w szczególności: akt mianowania,
decyzja, rozkaz personalny, świadectwo służby, świadectwo pracy ze wskazaniem
daty, numeru i organu).Wskazano też wyraźnie, że zaświadczenie powinno być
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podpisane przez osobę działającą w imieniu organu (pieczątka służbowa i podpis
organu lub osoby działającej w jego imieniu).

/…/ Dyrektor Zakładu Emerytalno-RentowegoMSWiAwewnoszonych
apelacjach nie może kwestionować rozstrzygnięcia Sąduw zakresie odnoszącym
się do „informacji” Instytutu Pamięci Narodowej, której sam nie sprawdzał,
i w żaden sposób nie weryfikował, przedwydaniem zmienionej przez sąd decyzji.
Wistocie rzeczy taka apelacja jest nadużyciem prawa procesowego, o którym
mowaw art. 3 i art. 4¹ Kodeksu postępowania cywilnego.Celem apelacji nie
może być wyłącznie przedłużenie postępowania, a możliwość sformułowania
zarzutów przez Dyrektora ZERMSWiAw zakresie odnoszącym się do oceny
informacji IPN, którą przeprowadził Sąd, wydaje się wątpliwa. Tym bardziej, jeśli
na etapie postępowania sądowego, Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego
MSWiA reprezentowany przez profesjonalnego pełnomocnika nie przedstawił
żadnych dowodówwskazujących na rzetelność informacji IPN. Natomiast Prezes
IPN nie jest stroną w postępowaniu o policyjną emeryturę przed sądem (por.
uchwała SąduNajwyższego z 11 grudnia 2013 r. sygn. akt III CZP 78/13 publ.
www.sn.pl).

Więcej na:
https://bractwomundurowerp.pl/stan-umyslu-zapraszamy-do-lektury-artykulu-c
zlonka-zespolu-prawnego-bractwa-irka-wojewody/

Tylko dwóm funkcjonariuszomwypłacono
odsetki za lata pomniejszonej emerytury
3.12.2024, bractwomundurowerp.pl

Wprzypadku słupskiego wyroku uzasadnienie sąd sporządził. Przyznając
emerytowanemu policjantowi odsetki (w tym samymwyroku cowyrównanie emerytury),
powołał się na art. 118 ust 1 a ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych. „Sąd wskazał, iż organ ponosi odpowiedzialnosć́ za nieprzyznanie prawa do
świadczenia (wwysokości sprzed zmniejszenia), bowiemw prowadzonym postępowaniu
dysponował tym samymmateriałem dowodowym co Sąd. Na jego podstawie (akta służby
ubezpieczonego), na etapie wydawania decyzji mógł bowiem dokonać oceny, czy
ubezpieczonyw ramachwykonywanych czynności, działał na rzecz państwa totalitarnego”
– wyjaśnia nam sędzia Tamara Kulczewska-Miszczak, wiceprezes SąduOkręgowego
w Słupsku.Wyrok zapadł w październiku 2020 r. Organ emerytalny złożył apelację, ale
przegrał w gdańskim sądzie.
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Udostępniamy łącze do artykułu. Zapraszamy do lektury:

https://www.rp.pl/sluzby/art40882501-odsetki-dziela-zdezubekizowanych-niekt
orzy-je-otrzymali-ale-rozstrzygniecia-bywaja-rozne

Więcej na:
https://bractwomundurowerp.pl/tylko-dwom-funkcjonariuszom-wyplacono-odse
tki-za-lata-pomniejszonej-emerytury-stalo-sie-to-na-mocy-precedensowych-wyr
okow-podsumowanie-kwestii-odsetek-przez-czlonka-zespolu-prawnego-irk/

Karol Nawrocki oskarżony - jest wniosek o uchyleniemu immunitetu

20.12.2024, facebook.com/osrodek.monitorowania

Informujemy, że pisowski kandydat na urząd Prezydenta RP Karol Nawrocki może stracić
już za kilka tygodni immunitet i zasiąść na ławie oskarżonych. Karol Nawrocki został
oskarżony i powinien odpowiedzieć przed sądem za czyny, które zakwalifikowane zostały
jako naruszeniem art 212 kodeksu karnego.

Nawrockiemu grozić może za to przestępstwo kara do jednego roku bezwzględnego
więzienia. Za co konkretnie może zasiąść na ławie oskarżonych Karol Nawrocki? Za
publiczne znieważanie wielu osób ze stowarzyszenia emerytówmundurowychw związku
z jego wypowiedzią o nich—w ich ocenie obraźliwej.

Zniesławienie (pomówienie, obmówienie, oszczerstwo) to przestępstwo opisane
w art. 212 kodeksu karnego. Zgodnie z tym przepisem odpowiedzialności karnej podlega
ten, kto pomawia inną osobę, grupę osób, instytucję, osobę prawną lub jednostkę
organizacyjną niemającą osobowości prawnej o takie postępowanie lub właściwości, które
mogą poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego
stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności.

Surowsza odpowiedzialność grozi sprawcy, który dopuszcza się czynu zniesławienia
za pomocą środkówmasowego komunikowania, np. za pośrednictwem Internetu.Warto
zauważyć, że w przeciwieństwie do przestępstwa zniewagi, zniesławić można nie tylko
człowieka, ale także instytucje, firmę czy stowarzyszenie.

Karol Nawrocki jako szef IPN posiada immunitet i właśnie za tym immunitetem schował
się, żeby nie odpowiadać karnie. Sąd i pokrzywdzone osoby zwróciły się jednak do
Marszałka Sejmu RP o głosowanie nad pozbawieniemNawrockiego takiej ochrony.

Jeśli Sejm RP uchyli immunitet Karolowi Nawrockiemu to będziemymieli pierwszego
w historii Polski kandydata na prezydenta, który będzie w trakcie kampanii wyborczej
zasiadał na ławie oskarżonych.

Więcej na: https://www.facebook.com/osrodek.monitorowania

Biuletyn Informacyjny nr 12 (150) 2024

https://www.rp.pl/sluzby/art40882501-odsetki-dziela-zdezubekizowanych-niektorzy-je-otrzymali-ale-rozstrzygniecia-bywaja-rozne
https://www.rp.pl/sluzby/art40882501-odsetki-dziela-zdezubekizowanych-niektorzy-je-otrzymali-ale-rozstrzygniecia-bywaja-rozne
https://bractwomundurowerp.pl/tylko-dwom-funkcjonariuszom-wyplacono-odsetki-za-lata-pomniejszonej-emerytury-stalo-sie-to-na-mocy-precedensowych-wyrokow-podsumowanie-kwestii-odsetek-przez-czlonka-zespolu-prawnego-irk/
https://bractwomundurowerp.pl/tylko-dwom-funkcjonariuszom-wyplacono-odsetki-za-lata-pomniejszonej-emerytury-stalo-sie-to-na-mocy-precedensowych-wyrokow-podsumowanie-kwestii-odsetek-przez-czlonka-zespolu-prawnego-irk/
https://bractwomundurowerp.pl/tylko-dwom-funkcjonariuszom-wyplacono-odsetki-za-lata-pomniejszonej-emerytury-stalo-sie-to-na-mocy-precedensowych-wyrokow-podsumowanie-kwestii-odsetek-przez-czlonka-zespolu-prawnego-irk/
https://www.facebook.com/osrodek.monitorowania


28

Andrzejki w StalowejWoli
Wdniu 29 listopada 2024 r. Koło SEiRPw StalowejWoli zorganizowało
spotkanie andrzejkowew restauracji "Lasowianka" w StalowejWoli, w którym
uczestniczyło 32 osoby.

Wspotkaniu oprócz emerytów i rencistów policyjnych uczestniczyli członkowie

ich rodzin oraz sympatycy koła. Przy wyśmienitych potrawachwszystkim

dopisywały humory a anegdoty i opowieści mające swe źródło w tradycji

andrzejkowe tworzyły niezapomniany klimat. Przy takiej okazji nie zabrakło też

muzyki tanecznej, która porywała do tańca.Wszyscy bawiliśmy się wspaniale.

Spotkanie zakończyło się w późnych godzinach wieczornych.

Autor: Emil Choroszy
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Uroczyste posiedzenie ZarząduOddziału

Wojewódzkiego SEiRPwKatowicach
17 grudnia 2024 roku odbyło się uroczyste posiedzenie ZarząduOddziału
Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów PolicyjnychwKatowicach,
które zorganizowanow restauracji Hotelu „TROJAK”.

Wydarzenie to było okazją do podsumowania pracy ZOW, podziękowania podmiotom
współpracującym z ZarządemWojewodzkim, do wyróżnień, ale także do złożenia
życzeń świątecznych – noworocznych.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście oraz członkowie Zarządu
Wojewódzkiego iWojewodzkiej Komisji Rewizyjnej, w tym:

- insp. RadosławKacprzak - I Zastępca KomendantaWoj. Policji w Katowicach

- insp. ZbigniewChrzęstek - Z-ca Komendanta Szkoły Policji w Katowicach

- insp. Arkadiusz Konowalski- KomendantMiejski Policji w Katowicach

- insp. ArkadiuszWięcek - KomendantMiejski Policji w Rybniku

- insp. Jarosław Bąk- KomendantMiejski wMysłowicach

- ks. por. JoachimGondro - Kapelan Policji Diecezji Gliwickiej

- nadinsp. w. st. spocz. Kazimierz Szwajcowski - b. KWP, b. Zastępca KGP.

- Krzysztof Składowski - Przewodniczący Komisji Socjalnej KWPwKatowicach

- Dariusz Socha - Z-ca Przewodniczącego Komisji Socjalnej KWPwKatowicach

- Danuta Hus - Przewodnicząca Krajowego Związku Pracowników Policji

- KingaMisztela - PrzewodniczącaWoj. Związku Zawodowych Prac. Policji

- SławomirMatusiewicz - Prezes KZ Emerytów i Rencistów Straży Granicznej

- Ryszard Samojluk - Przewodniczący ZT Koła KZE i R przy A. Śl. w Katowicach

- Stanisław Jaguś -Wiceprzewodniczący ZT Koła KZE i R przy A. Śl. w Katowicach

- Krystyna Bebło - Członek ZWZwiązku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa

Spotkanie prowadził Prezes ZOWSE i RP Mieczysław Skowron, który w swoim
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wystapieniu podkreślił znaczenie jedności i współpracy ZarząduWojewódzkiego SE i
RPwKatowicach, w tym Prezydium, prezesówKół,WKR oraz wszystkich, którzy
podjęli wysiłek w celu wzmacniania więzi i pogłębiania integracji środowiska
emerytów i rencistów policyjnych. Prezes ZOW serdecznie podziękował wszystkim,
którzy dołożyli starań na rzecz pomocy potrzebującym, działając dla dobra drugiego
człowieka, hołdując zasadzie: „Jeden z drugim, jeden dla drugiego, nigdy jeden
przeciw drugiemu”.

PrezesMieczysław Skowronwyraził wdzięczność i podziękowanie Kierownictwu
KomendyWojewódzkiej Policji w Katowicach za życzliwość, współpracę i wszelką
pomoc oraz wszystkim, którzy dokładają starań na rzecz realizowania wspólnych
celów.

Ważne dla wszystkich i podniosłe w znaczeniu, było uczczenie chwilą ciszy emerytów
i rencistów policyjnych, którzy odeszli na tzw. „wieczną służbę” oraz policjantów,
którzy zginęli na służbie.

Miłym akcentem spotkania było odznaczenie SławomiraMatusewicza, prezesa
Krajowego Związku E i R Straży Granicznej Odznaką Honorową ZG „Za Zasługi dla SE
i RP” z Dyplomem.

Ponadto HonorowąOdznaką ZOWSE i RPwKatowicach wyróżnieni zostali: insp.
RadosławKacprzak- Pierwszy Z-ca KomendantaWojewódzkiego Policji w
Katowicach oraz insp. ArkadiuszWięcek – KomendantMiejski Policji w Rybniku.

Podniosłymmomentemwydarzenia była modlitwa księdza kapelana Joachima
Gondro, poświęcenie opłatków i wzajemne składanie sobie życzeń. Zaproszeni goście
zabierając głos przekazali członkom SEiRPwyrazy uznania za prowadzoną
działalność.

Zwieńczeniem uroczystości był okolicznościowy poczęstunek, a następnie możliwość
zwiedzenia znajdującego się nieopodal CentralnegoMuzeumPożarnictwaw
Mysłowicach.
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Tekst i zdjecia: Albert Majda p.o. Rzecznika ZOW SE i RP w Katowicach
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Spotkanie przedświąteczne członkówKoła SEiRPwGdyni

Wdniu 3 grudnia 2024 roku członkowie Koła SEiRPwGdyni tradycyjnie
zorganizowali spotkanie członkówKoła, aby samodzielnie wykonać stroiki na
nadchodzące święta.

Podczas spotkania wszyscy przybyli uczestnicy wykonali szereg wspaniałych stroików,

które już niedługow nadchodzące święta będą ozdabiać wigilijne stoły oraz tworzyć

świąteczny domowy klimat. Miła atmosfera podczas spotkania sprzyjała nie tylko

twórczości artystycznej, ale była okazją wspólnej integracji i aktywnego spędzenie wspólnie

czasu. Niektóre ozdoby pozostały w siedzibie Koła wprowadzając świąteczny klimat.

Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia:Małgorzata Górska
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Koło nr 31 SEiRP Siemianowice Śląskich
5 grudnia 2024 r. członkowie Koła nr 31 SE i RPw Siemianowicach Śl. spotkali
się wKWPwKatowicach na corocznym spotkaniuMikołajkowo – Świątecznym.

Zaproszeni byli również: kierownictwo KWPwKatowicach, Komendanci KMP
w Siemianowicach Śl., rzecznik prasowy i przewodniczący związków zawodowych
z tej komendy, przedstawiciele władzmiasta Katowic i Siemianowic Śl.,
Wiceprezes ZG SE i RP i Prezes ZOWSE i RPwKatowicach-Mieczysław
Skowron, członkowie Prezydium Zarządu ZOWSEiRPwKatowicach,
kierownictwo kół SE i RPwCzęstochowie, Gliwicach, Mysłowic i Sosnowca,
przedstawiciele TK ZK E i R SłużbyWięziennej przy Areszcie Śledczym
w Katowicach i innych organizacji pozarządowych z Katowic.

Na początek spotkania wszystkich obecnych przywitała Prezeska Koła Ewa
Macek, przedstawiając każdego z gości.

Następnie wręczonowyróżnionym członkom koła Odznaki Zarządu Głównego
„Za Zasługi SE i RP z Dyplomem: Andrzejowi Florczakowi i Krzysztofowi
Kwiatkowskiemu oraz HonoroweOdznaki ZarząduOddziałuWojewódzkiego SE
i RPwKatowicach: Gabrieli Barskiej, Bożenie Gieszczyk, BeacieWójcik, Leszkowi
Kozubal, Zbigniewowi Łasoń, JózefowiMichalskiemu, Kazimierzowi
Szwajcowskiemu i Jackowi Świderskiemu.Wręczono również okolicznościowe
dyplomywszystkim członkomKoła którzy w tym roku obchodzili jubileusz od
50 lat co pięć lat w górę.
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Po tychwszystkich uroczystościach głos zabrali zaproszeni goście składając
wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Wspaniały obiad i poczęstunek przygotowała nam zaprzyjaźniona Pizzeria
Peppino z Chorzowaw trakcie któregomożna było wspominać kończący się
rok na wyświetlanym filmie.

Na koniec obiadu doczekaliśmy się w końcu odwiedzinMikołaja, który w tym
roku zgubił gdzieś swoją laskę ale za to towarzyszyły mu cztery Śnieżynki, które
rozdały wszystkim obecnym na sali drobne upominki. Było przy tymwiele
śmiechu i radości.

Na zakończenie spotkania mogliśmywysłuchać pięknych arii operetkowych
w wykonaniu Eweliny Sobczyk – sopran i tenoraMichała Dziedzic którym
akompaniowała pianistka - Katarzyna Rzeszutek. Oprócz arii mogliśmywysłuchać
i wspólnie zaśpiewać tradycyjnych polskich kolęd cowprawiło nas w prawdziwy
świąteczny nastrój. Na koniec Prezeska EwaMacek złożyła wszystkim życzenia
z okazji nadchodzących Świąt BożegoNarodzenia i Nowego Roku. Spotkanie
upłynęło wmiłej i nastrojowej atmosferze.

Więcej zdjęć wGalerii na stronie internetowej Koła: www.seirp.org.pl

Tekst: Jacek Świderski, EwaMacek, zdjęcia: Jacek Świderski, Michał Szynol
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Spotkanie opłatkowe w Kole nr 16
w Piekarach Śląskich

Wdniu 12 grudnia br. Zarząd Koła nr 16w Piekarach Śląskich jak co roku

zorganizował spotkanie opłatkowe.W restauracji FIGAROwRadzionkowie spotkało

się ponad siedemdziesiąt osób, członków Stowarzyszenia oraz zaproszonych gości

z UrzęduMiasta Piekary Śląskie, KomendyMiejskiej Policji w Piekarach Śląskich,

ZarząduOkręguWojewódzkiego wKatowicach, zaprzyjaźnionego Koła nr 19 SEiRP

w Lublińcu oraz gościa honorowego kapelana JoachimaGondro, który zadbał

o oprawę duchową. Spotkanie było okazją do podsumowania roku, wyróżnienia

zasłużonych członków i nadania odznak honorowych, które wręczył Prezes ZOW

w KatowicachMieczysław Skowron. Goście oraz Prezes Koła nr 16 Piotr Budzyń

złożyli obecnym i ich rodzinom świąteczne życzenia a biesiada przy prezentacji

multimedialnej i wspomnieniach trwała do późnegowieczora.

Tekst Piotr Budzyń, zdjęcia. Janusz Zarzycki
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Spotkanie opłatkowewKole Nr 27 Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów PolicyjnychwMysłowicach
Wdniu 13 grudnia 2024 rokuw restauracji PUB „WALTER”wMysłowicach spotkali
się po raz ostatni w tym roku członkowie i zaproszeni gościemysłowickiego SEiRP.
Spotkanie odbyło się przywigilijnym stole, by zgodnie z tradycją podzielić się
opłatkiem i złożyć sobie życzenia świąteczno – noworoczne.

Wśród zaproszonych gości byli: Posłanka Na Sejm RPKoalicji Obywatelskiej Ewa
Kołodziej, I Zastępca PrezydentaMiastaMysłowice PanWojciech Chmiel, I Zastępca
KomendantaMiejskiego Policji wMysłowicach mł insp. PiotrMigacz,Wiceprezes ZG
SEiRPwWarszawie, Prezes ZOWSEiRPwKatowicach i jednocześnie członek Koła
Nr 27wMysłowicach, Mieczysław Skowron.

Swoją obecnością zaszczyciła nas także opiekunka naszego Koła z ramienia ZOW
SEiRPwKatowicach,Wiceprezeska ZOW i Prezeska Koła Nr 31 SEiRPw
Siemianowicach Śląskich. Obecny był przewodniczącyWKR SEiRPwKatowicach,
Krzysztof Debudaj i jednocześnie członek naszego Koła oraz przewodniczący Komisji
Rewizyjnej Koła 27wMysłowicach, Ryszard Padewski.

Uczestników spotkania przywitała Sylwia Romaniuk, prezeska Zarządu Koła Nr 27
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych wMysłowicach, po czym zwróciła
się dowszystkich o uczczenie chwilą ciszy Koleżanek i Kolegów, którzy odeszli na tzw.
„wieczną służbę” oraz policjantów, którzy zginęli na służbie.

Zgodnie z tradycją Koła, jubilaci obchodzący wmijającym roku okrągłe rocznice
urodzin otrzymali upominki w postaci paczek świątecznych.Wręczono
okolicznościowemedale z okazji
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XV-lecia istnienia Koła Nr 27wMysłowicach, które to uroczystości koło obchodziło
rok temu, Posłance Pani Ewie Kołodziej oraz nowym członkom koła.

Wręczono także legitymacje nowo przyjętym członkom Stowarzyszenia. Zaproszeni
goście złożyli życzenia świąteczno-noworoczne członkom koła i ich rodzinom. Pani
Posłanka Ewa Kołodziej przeistoczyła się wMikołaja i wszystkim uczestnikom
wręczyła upominki. Atmosfera była wspaniała.

Symboliczny opłatek i serdeczne życzenia były okazją dowspomnień i zadumy i nad
nieubłaganie mijającym czasem.

Tekst: Sylwia Romaniuk, Zdjęcia: Jerzy Romaniuk
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"II Otwarty Turniej Brydżowy"
w Siemianowicach Śląskich
16 listopada 2024 r. wDomuKultury „Chemik”, odbył się "II Otwarty Turniej
Brydżowy" o Puchar Przewodniczącego RadyMiasta Siemianowice Śląskie
współorganizowany przez Koło Nr 31 SEiRPw Siemianowicach Śl.
oraz Stowarzyszenie Nowe Siemianowice.

Wturnieju wzięli udział zawodnicy-amatorzy z Koniecpola, Częstochowy, Katowic
i Siemianowic Śląskich.W ubiegłym roku drużyny z Siemianowic okazały się bardzo
gościnne pozwalając przyjezdnym zająć dwa pierwszemiejsca.

W tym roku Puchar Przewodniczącego RadyMiasta zdobyli gospodarze.

1. miejsce – członek Koła 31 SE i RPw Siemianowicach Śl. - Tadeusz Banaś
i sympatyk Koła 31 SEIRP Siemianowice Śl.

2. miejsce - członkowie Stowarzyszenia Brydżowego "Impas"Katowice

3. miejsce - członkowie Stowarzyszenia Brydżowego "Impas"Katowice

Gratulujemywszystkim uczestnikom , szczególnie tym którzy zwyciężyli
i odebrali puchary.

Specjalne podziękowania dla Pana Tadeusza, sędziego Polskiego Związku Brydża
Sportowego , Klubu Brydżowego „IMPAS”z Katowic Piotrowic oraz DKChemik
za okazaną pomoc.

Była wspaniała zabawa, emocje, rywalizacja i wyśmienity poczęstunek.Wszystkim
uczestnikom gratulujemy.

Opr. E. Macek, zdjęcia: M. Szynol
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SEiRP w Stalowej Woli wypoczywał w Turcji
Wdniach od 08 do 15 października 2024 roku SEiRPw StalowejWoli zorganizował

grupowywyjazd wypoczynkowy do Turcji. Wwyjeździe brało udział ponad 100 osób tj.

emerytów policyjnych i ich rodzin oraz sympatyków.Wylot nastąpił z lotniska Jasionka

do Didim a następnie transfer do Akbuk, gdzie zostaliśmy zakwaterowani w przepięknych

domkach. Do dyspozycji mieliśmy basen ze słodką i słoną wodą oraz oczywiście kąpiel

w zatoceMorza Egejskiego. Można było uczestniczyć w fakultatywnychwycieczkach do

starożytnychmiast Efes i Pamukkale. Codziennie animatorzy ośrodka umilali nam pobyt

wieczornymi występami w amfiteatrzem.in. pokazami akrobatyki czy pokaz ogni.

Uczestnicy wyjazdu powrócili wypoczęci i pięknie opaleni.

Autor: Emil Choroszy
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ProgramUbezpieczenia „SEiRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF)

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word)

4. Upoważnienie (Word)

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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